CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO E A EMPRESA  RPR 
EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ORGANIZA-
ÇÃO DE CORRIDA PEDESTRE E CAMINHADA, ALUSIVA A 1º CORRIDA DE 
RUA DO OUVIDOR.
DA VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES DA ASSINATURA DO CONTRATO.
DO VALOR: R$ 61.295,00 (SESSENTA E UM MIL, DUZENTOS E NOVENTA 
E CINCO REAIS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Cód. Órgão / Uni-
dade Executora

Programa de Trabalho
 

Elemento de 
Despesa

Fonte de 
Recurso

448/001

04124145810850000 – Im-
plementação das políticas de 
transparência pública, ouvidoria, 
integridade e controle na admi-

[...]

partir da data da assinatura do ordenador de despesas da Defensoria Pública 
do Estado do Acre. A eficácia do contrato estará condicionada à publicação do 
extrato no Diário Oficial da Defensoria Pública do Estado do Acre de acordo 
com o Art. 72 da Lei 14.133/2021.
DO VALOR: O valor deste contrato será de R$ 39.960,00 (trinta e nove mil 
novecentos e sessenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03092229512690000 – 305/001 – Moderniza-
ção e Inovação da Defensoria Pública do Estado do Acre; Natureza de Despe-
sa: 33.90.30.00.00/44.90.52.00.00; e Fonte de Recurso: 15000100/17060201.
LOCAL E DATA DA ASSINATURA: 26 de fevereiro de 2026.

[...]

partir da data da assinatura do ordenador de despesas da Defensoria Pública 
do Estado do Acre. A eficácia do contrato estará condicionada à publicação do 
extrato no Diário Oficial da Defensoria Pública do Estado do Acre de acordo 
com o Art. 72 da Lei 14.133/2021.
DO VALOR: O valor deste contrato será de R$ 6.999,96 (seis mil novecentos 
e noventa e nove reais e noventa e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03092229512690000 – 305/001 – Moderniza-
ção e Inovação da Defensoria Pública do Estado do Acre; Natureza de Despe-
sa: 33.90.30.00.00/44.90.52.00.00; e Fonte de Recurso: 15000100/17060201.
LOCAL E DATA DA ASSINATURA:

[...]

partir da data da assinatura do ordenador de despesas da Defensoria Pública 
do Estado do Acre. A eficácia do contrato estará condicionada à publicação do 
extrato no Diário Oficial da Defensoria Pública do Estado do Acre de acordo 
com o Art. 72 da Lei 14.133/2021.
DO VALOR: O valor deste contrato será de R$ 5.984,00 (cinco mil novecentos 
e oitenta e quatro reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03092229512690000 – 305/001 – Moderniza-
ção e Inovação da Defensoria Pública do Estado do Acre; Natureza de Despe-
sa: 33.90.30.00.00/44.90.52.00.00; e Fonte de Recurso: 15000100/17060201.
LOCAL E DATA DA ASSINATURA: 25 de fevereiro de 2026.

[...]

de 01 de março de 2026 até 01 de maio de 2026 ou até nova licitação. As demais 
cláusulas permanecem inalteradas, mantidas todas as condições estabelecidas.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR: Para o novo período a CONTRATANTE 
pagará à CONTRATADA o valor mensal de R$ 115.651,80 (cento e quinze mil 
seiscentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos), totalizando R$ 231.303,60 
(duzentos e trinta e um mil trezentos e três reais e sessenta centavos).
Fica resguardado o direito de a CONTRATADA pleitear o reequilíbrio/repactu-
ação, com fulcro na (CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – MANUTENÇÃO DO 
EQUILÍBRIO DA EQUAÇÃO ECONÔMICO – FINANCEIRA) do Contrato.
CLAUSULA TERCEIRA – DOS CRÉDITOS ORÇAMENTÁRIOS: